
 

 

ВІДДІЛ ОСВІТИ І НАУКИ ВИКОНКОМУ МЕТАЛУРГІЙНОЇ РАЙОННОЇ У МІСТІ РАДИ 

Н А К А З 

 

  

07.09.2023                               м. Кривий Ріг    №222 

  

Про прозорість та відкритість  

діяльності закладів освіти 

Металургійного району  
 
 

          Відповідно до статті 53 Конституції України, статтей 30, 79 Закону 

України «Про освіту», на виконання вимог законів України «Про благодійну 

діяльність та благодійні організації», «Про запобігання корупції», Постанови 

Кабінету Міністрів України від 04.08.2000 року № 1222 «Про затвердження 

Порядку отримання благодійних (добровільних) внесків і пожертв від 

юридичних та фізичних осіб бюджетними установами і закладами освіти, 

охорони здоров’я, соціального захисту, культури, науки, спорту та фізичного 

виховання для потреб їх фінансування», листів Міністерства освіти і науки 

України «Щодо благодійних внесків» від 05.09.2013 р. № 1/9-608, від 

09.04.2012 року № 1/9-272, листа Міністерства освіти і науки України №1/11-

8477 від 10.08.2018 року «Про безоплатність повної загальної середньої 

освіти»,  

НАКАЗУЮ: 

1. Керівникам закладів загальної середньої, дошкільної та позашкільної 

освіти Металургійного району: 

1.1. Неухильно дотримуватись вимог чинного законодавства України, 

зокрема положень законів України «Про благодійну діяльність та 

благодійні організації», «Про запобігання корупції», Постанови 

Кабінету Міністрів України від 04.08.2000 року № 1222 «Про 

затвердження Порядку отримання благодійних (добровільних) внесків 

і пожертв від юридичних та фізичних осіб бюджетними установами і 

закладами освіти, охорони здоров’я, соціального захисту, культури, 

науки, спорту та фізичного виховання для потреб їх фінансування», 

листів Міністерства освіти і науки України «Щодо благодійних 

внесків» від 05.09.2013 р. № 1/9-608, від 09.04.2012 року № 1/9-272, 



листа Міністерства освіти і науки України №1/11-8477 від 10.08.2018 

року «Про безоплатність повної загальної середньої освіти».  

1.2. Прийом благодійних внесків здійснювати виключно на 

добровільних засадах та у безготівковій формі з обов’язковим 

оформленням відповідної бухгалтерської документації. 

1.3. Наказом по закладу категорично заборонити збір 

готівкових коштів учасниками освітнього процесу та працівниками 

закладу на території навчального закладу. Копії відповідних наказів з 

особистими підписами усіх працівників закладів про їх ознайомлення 

надати до відділу освіти в термін до 01.10.2023 року.  

1.4. Не допускати вимагання (ініціювання) збору коштів від 

батьків здобувачів освіти, встановлення обов’язкових одноразових чи 

регулярних внесків.  

1.5. Заборонити будь-які форми тиску на батьків щодо сплати 

ними будь-яких коштів чи їх примушування до придбання робочих 

зошитів, підручників, посібників, хрестоматій, телевізорів, 

комп’ютерної техніки, проведення ремонтів у класах, укриттях тощо. 

1.6. Передбачити звітність про отримані та витрачені кошти, 

матеріальні цінності, інформацію про перелік товарів, робіт і послуг, 

отриманих як благодійна допомога із зазначених їх вартості на сайті 

закладу освіти. 

1.7. Працівникам закладів освіти (учителям, вихователям та 

іншим співробітникам) заборонити здійснювати будь-які  фінансові 

операції у закладах освіти та надавати платні освітні послуги, зокрема 

репетиторство, що відбувається у закладах освіти без належного 

оформлення, передбаченого Постановою Кабінету Міністрів України 

від 27.08.2010 р. № 796 “Про затвердження переліку платних послуг, 

які можуть надаватися закладами освіти, іншими установами та 

закладами системи освіти, що належать до державної і комунальної 

форми власності».  

1.8. Провести інформаційно-роз’яснювальні бесіди з трудовими 

колективами закладів щодо наявної нормативно-правової бази, що 

регламентує питання благодійних внесків та збору коштів в закладах 

освіти з батьківської громадськості.  

 

2. Покласти персональну відповідальність за дотримання вимог 

законодавства у сфері благодійних, спонсорських внесків та прозорості їх 

використання на керівників закладів освіти Металургійного району.  

 

3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника начальника 

відділу освіти Тетяну Дирду.  

  

Начальник відділу освіти      Денис МАХИНЯ 


